
МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ и экологии 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

(Минприроды РД)
367000, РД, г. Махачкала, ул. Абубакарова, 73; e-mail: minprirodi@e-dag.ru т. (8722) 671240, 672957

« » О У 2021 г.

Приказ №

О внесении изменений в Перечень источников доходов 
республиканского бюджета Республики Дагестан, утвержденный 

Приказом Минприроды РД № 123 от 12.05.2020г.

В связи с закреплением за Министерством природных ресурсов и 
экологии Республики Дагестан дополнительных кодов бюджетной 
классификации, для осуществления поступлений неналоговых доходов

приказываю:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Перечень 
источников доходов республиканского бюджета Республики Дагестан, 
утвержденный Приказом Минприроды РД №123 от 12.05.2020 г. «Об 
осуществлении Министерством природных ресурсов и экологии 
Республики Дагестан полномочий главного администратора доходов 
республиканского бюджета Республики Дагестан и утверждения перечня 
источников доходов республиканского бюджета Республики Дагестан».

2. Управлению бухгалтерского учета, отчетности и контроля обеспечить 
размещения настоящего приказа в информационно телекоммуникационной 
сети «Интернет» на официальном сайте Министерства природных ресурсов 
и экологии Республики Дагестан .http://www.mprdag.ru/

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на статс- 
секретаря - заместителя министра Алиханову М.А.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Врио министра Р. Гамидов

mailto:minprirodi@e-dag.ru
http://www.mprdag.ru/


Приложение 
к приказу Минприроды РД 

от « » $6 2021 г. №

Изменения, которые вносятся в Перечень источников доходов 
республиканского бюджета Республики Дагестан

Дополнить Перечень источников доходов республиканского бюджета 
Республики Дагестан, утвержденный Приказом Минприроды РД №123 от 
12.05.2020 г., позициями 32-36 следующего содержания:

№

п/п
Код

Наименование кода видов доходов, 
кода подвидов доходов бюджетов

32 050 2 18 02030 02 0000 150 Доходы бюджетов субъектов
Российской Федерации от возврата 
иными организациями остатков 
субсидий прошлых лет

33 050 1 16 10100 02 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в 
возмещение ущерба, причиненного в 
результате незаконного или
нецелевого использования бюджетных 
средств (в части бюджетов субъектов 
Российской Федерации)

34 050 2 02 45268 02 0000 150 Межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам субъектов 
Российской Федерации на
обеспечение деятельности по
оказанию коммунальной услуги 
населению по обращению с твердыми 
коммунальными отходами

35 050 1 16 10123 01 0111 140 Доходы от денежных взысканий 
(штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности,
образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования по 
нормативам, действовавшим в 2019 
году (доходы бюджетов городских 
округов с внутригородским делением 
за исключением доходов,
направляемых на формирование



муниципального дорожного фонда, а 
также иных платежей в случае 
принятия решения финансовым 
органом муниципального образования 
о раздельном учете задолженности)

36 050 2 19 45268 02 0000 150 Возврат остатков иных
межбюджетных трансфертов на 
обеспечение деятельности по
оказанию коммунальной услуги 
населению по обращению с твердыми 
коммунальными отходами из
бюджетов субъектов Российской 
Федерации


